

Descripcion	Acumulado al 30/11/2023	Acumulado al 31/12/2023
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	2,974,224,585.32	4,070,456,951.21
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	3,745,600,291.24	3,558,713,249.11
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	277,663,057.87	278,964,458.24
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	758,173.10	8,906,027.37
Cuentas por Cobrar Relacionadas	250,000.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	27,034,008.83	29,289,830.97
Impuestos pagados por anticipado	46,665,880.51	24,382,196.19
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	60,156,108.05	60,156,108.05
Activos Intangibles	1,318,268.53	955,888.04
Propiedades, Planta y Equipo	9,344,684.15	9,080,148.43
Derecho de uso	15,846,305.55	15,199,070.62
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	30,428,129.46	6,546,332.59
TOTAL DE ACTIVOS	7,189,289,492.61	8,062,650,260.82

Descripcion	Acumulado al 30/11/2023	Acumulado al 31/12/2023
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	106,444.25	0.00
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	352,756,250.00	352,631,319.52
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	5,457,330,353.12	6,410,865,925.54
Acreeedores por intermediacion	13,221,962.25	75,945,289.53
Cuentas por pagar personas relacionadas	1,364,019.86	1,311,358.06
Otras cuentas por pagar	28,025,807.67	13,542,053.07
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	39,384,907.76	44,674,910.13
Arrendamientos	19,295,679.44	18,971,388.61
Impuestos por pagar	93,446.84	260,000.00
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
Total Pasivos	5,911,578,871.19	6,918,202,244.46
Patrimonio		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	35,180,000.00	35,180,000.00
Reservas de capital	220,184.15	220,184.15
Resultados acumulados	929,552,362.07	771,129,334.36
Resultados del ejercicio	152,038,075.20	177,198,497.85
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
Total de Patrimonio	1,277,710,621.42	1,144,448,016.36
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	7,189,289,492.61	8,062,650,260.82

Roberto Cabañas
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad